2. De sanctissimo Christi praecursore dicitur, quod venerit in spiritu et virtute *Elicae*; in eodem quoque spiritu venisse videtur Nicolaus: similis enim fuit Eliae in abstinentia, in amore solitudinis, in vitae austeritate, in paupertate, in mundi con-

temptu, in zelo salutis animarum, et libertate prædicandi; magna tamen videtur differentia Eliam inter et Nicolaum in usu potestatis ipsis a Deo commissæ; nam potestate sibi a Deo tradita utebatur Elias ad plectendos peccatores, et Nicolaus ad protegendos innocentes. Elias terribili exardescens zelo, minas, terrores et flammam adversus iniquos spirabat, eosque igne de coelo misso comburi et quasi annihilari optabat; Nicolaus autem potestate sibi a Deo data utebatur non ad impiorum destructionem, sed ad protectionem innocentium, quos a mortis faucibus pluries eripuit. Idcirco Andreas Cretensis illum vocat *velocissimum adiutorem injuriarum patientium, insontes liberantem et periculis*. Cum civitatis Myræ præfectus Eustachius tres cives ad mortem injuste damnasset, de iniqua hac sententia admonitus Nicolaus, subito ad locum supplicii occurrit, ubi tres illos innocentes, velatis oculis, manibus ligatis, flexisque genibus, feralem ictum expectantes invenit. Paraverat jam carnifex gladium, aptatus erat ad amputanda eorum capita; jamvero sicut olim Abraham angelus cohibuit, ne supra Isaacum suam extenderet manum: *non extendas manum super eum* (Genes. 22), ita Nicolaus, quasi alter angelus, ense jam evaginatum e tortoris manibus eripuit; insontesque morti adjudicatos ab imminente supplicio generose et religiose liberavit tanta autoritate et majestate, ut præ reverentia ne unus quidem ei resistere attentaverit. De aliis tribus innocentibus injuste ab imperatore ad mortem damnatis fertur, quod in somnis imperatori apparuerit Nicolaus, illum acriter objurgaverit, atque ad innocentes illos libertate donandos compulerit; unde præfatus Andreas Cretensis Nicolaum sic affatur: *eos qui velint injuriam facere cohæbes, clara in somnis visione ipsos imperatores informans*. O mirandum protectorem innocentium! ac etiam infirmorum.

3. In Verbo Incarnato infirmitatum et necessitatum omnium remedium esse dignoscitur: *in verbo sunt omnia: ibi remedium vulnerum, ibi subsidia necessitatum* (S. Bern. in cant. 86). Verbum autem Incarnatum, seu Christus, qui potestatem habuit curandi omnes infirmitates, hujusce potestatis Nicolaum

participem effecit: quamdiu enim sanctus hic pontifex in terra cum hominibus conversatus est, non animarum solum, etiam corporum fuit medicus, dum potestate sibi data desuper innumeros infirmos miraculose sanavit. Quæ potestas non ad tempus solum, in æternum a Deo ipsi concessa videtur. In sanctis pluribus hæc potestas sanandi infirmos, non permanens, verum transitoria fuit, quia simul cum ipsis desiit; in Nicolao vero permanens, constans et perpetua extitit, quia ipso defuncto, non defuit, nec languores curare cessavit, cum vivere desiit; etiam post mortem innumeros curavit infirmos et per liquorem quemdam pretiosum et sacrum ex ejus fluentem reliquiis variis gravatos infirmitatibus adhuc curat, et ut merito creditur, usque ad finem seculorum curare non desinet: *crebescunt quotidie mirabilia, nec requiescit spiritus Dei ad memoriam militis sui sua continuare miracula*. Deus piis nonnunquam sanctorum obsecundat inclinationibus, eorumque innatis favet propensionibus; sic cum D. Paulus zelo salutis animarum quasi sibi innato uteretur, Deus, ut illius faveret inclinationi, omnes qualitates, quæ perfectum efformare valent concionatorem, ei concessit: *factus sum ego prædicator*. Et quod mirum est, voluit etiam Deus, quod prædicationis donum in Paulo mortuo perseveraret et hic Gentium Doctor per epistolas quas scripsit et per virtutum exempla quæ reliquit, populis concionaretur: *Paulus etiam post mortem prædicat*, inquit Chrysostomus. Sic sanctus Nicolaus, cui ab adolescentia innata quædam ad infirmos et omnes miseros sublevandos inerat propensio, a Deo infirmos curandi potestatem obtinuit, ac potestatem firmam et constantem, quæ post ejus etiam mortem perseverat: ejus enim reliquiæ pretiosam distillant myrrham, seu sacrum quemdam liquorem effundunt, qui perpetuo et subsistenti quodam miraculo pluribus infirmis ad medelam prodesset non desinit. Unde licet mortuus sit Nicolaus, non est simul cum illo mortua potestas sanandi languores: vivit enim in hoc liquore, qui efficitur quasi perpetuum medicamentum, quo mediante sanctus ille pontifex adhuc infirmos consolatur, protegit et sanat. O mirandum pontificem Nicolaum, qui non solum